
do góry

 Strona Gminy Zator
https://www.zator.pl/urzad/aktualnosci/Informacja-o-prowadzonej-w-dniach-23-25-maja-2019-r.-akcji-przeciwpowodziowej-na-terenie-Gminy-

Zator/idn:3721/printpdf.html

Aktualności

Informacja o prowadzonej w dniach 23-25 maja 2019 r. akcji
przeciwpowodziowej na terenie Gminy Zator 2019-05-31

Informacja

o prowadzonej w dniach 23-25 maja 2019 r. akcji przeciwpowodziowej 

na terenie Gminy Zator

W wyniku intensywnych opadów deszczu  oraz przekroczeniem  stanów ostrzegawczych  na rzekach Skawa i Wieprzówka oraz
możliwością  wylania lokalnych  potoków na terenie gminy Zator,  Burmistrz Zatora  - Mariusz Makuch w dniu 23 maja 2019 r. 
ogłosił alarm przeciwpowodziowy na terenie Gminy Zator. Największe zagrożenie  powodziowe wystąpiło na terenie Oczyszczalni
Ścieków w Podolszu, wskutek gwałtownego wezbrania wód  na rzece Skawie oraz Łowiczance.  Na  terenie oczyszczalni od południa
23 maja  uruchomiono stacjonarne pompy NWS.  W tym samym czasie do ochrony przed  rosnącym zagrożeniem  zostały
zadysponowane przez Burmistrza Zatora zastępy  Ochotniczych Straży Pożarnych Zatora i Podolsza. Obydwie straże rozpoczęły
przepompowywanie wody ze zbiornika retencyjnego przy oczyszczalni, przez wał przeciwpowodziowy do rzeki Skawy.  Należy
zaznaczyć, że użyto w tym celu własnych wysokowydajnych pomp pozyskanych przez OSP Zator i OSP Podolsze w ostatnich latach.
W tym samym czasie do akcji  włączyła się OSP w Graboszycach dowożąc wspólnie z OSP Zator kolejne pompy z magazynu
przeciwpowodziowego w Ryczowie. Konieczny był również dodatkowy transport wielkogabarytowych węży ssących do pomp, który
nieodpłatnie wykonała firma ADAMEX.

Ze względu na rosnący stan wód, na wniosek Burmistrza Zatora w dniu 24 maja 2019 r. na miejsce działań dotarły dodatkowe
jednostki strażackie z OSP Włosienia oraz JRG Oświęcim wraz z agregatami pompowymi,  JRG Sucha Beskidzka, JRG 3 Kraków oraz
JRG  Myślenice.  W  tym  dniu  w  godzinach  południowych  miejsce  działań  strażaków  oraz  sztab  akcji  przeciwpowodziowej
na oczyszczalni w Podolszu odwiedzili:   Wicepremier Beata Szydło,  Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, Poseł na Sejm
Rzeczypospolitej  Zbigniew  Biernat,  Wicewojewoda  Małopolski  Zbigniew  Starzec  oraz  Komendant  Główny  Państwowej  Straży
Pożarnej gen. brygadier Leszek Suski w asyście Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Krakowie st. brygadiera Marka
Bębenka  i  Komendanta  Powiatowego  PSP  w Oświęcimiu  st.  brygadiera  Piotra  Filipka.  Burmistrz  Zatora  w  rozmowie  z  nimi
przedstawił aktualną sytuację przeciwpowodziową oraz problemy z nią związane i zastosowane działania ratownicze. W godzinach
popołudniowych na miejsce działań zadysponowano dodatkowo jednostkę  OSP Gorzów z pompą dużej wydajności.

W dniu 25 maja 2019 r. poziom wody na terenach działań oraz rzeki Skawy znacząco się obniżył, w związku z czym podjęto decyzje
o zatrzymaniu wszystkich pomp i obserwacji zmiany poziomu lustra wody. JRG Myślenice oraz JRG Sucha Beskidzka opuściły teren
działań. W godzinach popołudniowych została podjęta decyzja o zakończeniu prowadzenia akcji.  O godz. 14.00  Burmistrz Zatora 
odwołał alarm przeciwpowodziowy  na terenie Gminy Zator.

W imieniu własnym oraz mieszkańców Gminy Zator dziękuję druhom strażakom ochotnikom ze wszystkich OSP, druhom strażakom
z Państwowej  Straży Pożarnej,  Kołu  Gospodyń Wiejskich w Zatorze (organizującemu wyżywienie  dla  uczestników akcji)  oraz
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wszystkim osobom zaangażowanym w akcję przeciwpowodziową za poświęcenie i okazaną pomoc.

 

Mariusz Makuch

Burmistrz Zatora
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